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Shëno të dhënat si në vijim:  

 

_________________________________________________________________________ 

(Emri i avokatit) 

 

_________________________________________________________________________ 

(Adresa e plotë) 

 

________________________________                 __________________________________ 

(Numri i Telefonit)                                                       (Numri i faks-it) 

 

________________________________ 

(Adresa elektronike) 

 

_______________________________                     ________________________________ 
(Data e parashtrimit të kërkesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 

 

 

 

3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit 

 

[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  

për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 

Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 

aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 

fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]: 

 

Njoftimi per kontrate: 30.10.2025 

Kerkesa per sqarime e derguar tek AK-ja: 21.11.2025 

Pranimi i pergjigjjes nga AK-ja:01.12.2025 

Kerkesa per rishqyrtim: 06.12.2025 

Kthmi i Përgjigjjes 08.12.2025 

 

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet  

 

A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 

ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve.  

 

                 Po  
 

            Jo x 
 

 

 

 

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet 

 

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 

aktivitetin e prokurimit ?                                                            

                 Po  
 

            Jo  
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6.  Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues 

 

Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 

Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 

dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 

Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 

Njoftimit për Anulim. 

 
Neni 1 Qëllimi 
Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti 
Neni 7 Barazia në Trajtim/ Jo-Diskriminimi 
Neni 28 Specifikimet teknike 
Neni 70 Standardet për Sigurimin e Cilësisë 

 

 

 

 

7.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet 

 

Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 

Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 

secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim. 

 
 

 

Pretendimi ankimore -1 

Kërkojmë qe te respektohet: 

Neni 1 qëllimi,Neni 28 Specifikimet teknike, Neni 70 Standardet për Sigurimin e Cilësisë, 

Neni 7 Barazia në Trajtim/ Jo-Diskriminimi dhe Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti: 

 

Ak, për produktin rendore nr. 5, ka kërkuar, siç vijon: 

 

ANEKSI 1   SPECIFIKACIONET TEKNIKE 

FURNIZIM ME VAJRA PËR AUTOMJETE TË PK-SË 

Nr Emërtimi 
Tipi i 

automjeteve 
Lloji i vajit Performancat Paketimi Sasia 

Aprovimet 

e kërkuara 

5 
Vaj 

Motorri 
VW 0W-30 

ACEA  C3, API SN  

,VW 504 00 / 507 

00 

1 deri 5 

Litër 
1 

Aprovimi 

nga vw 504 

00/507 00 

Ne numrin rendore 5, është kërkuar vaj motori për VW Group me specifikat : 

ACEA C3, API SN, VW 504 00/507 00, është kërkuar aprovimi nga VW 504 00/507 00. 

Ne kërkesën për sqarim te dërguar pran AK-se, kemi munduar qe te ia sqarojme sa me thjeshte AK-se, qe 
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specifikat e kërkuara për ketë produkte janë jo profesionale dhe te panevojshme, te cilat automatikisht e 

tkurrin( zvoglojnë) konkurrencën për 90%. 

AK Policia e Kosovës ka kërkuar ``Vaj motori 0W-30 për automjete te tipit ``VW``. 

Po qe se ne ofrojmë vaj origjinal nga vete VW i cili është ``LongLife III FE 0w-30`` me kod te produktit G S55 545, 

i dizajnuar nga vete VW, ne do te eliminohemi ose më mirë thënë na pa mundësohet pjesmarrja nga ky aktivitet 

i prokurimit sepse i njëjti nuk e ka specifiken ``API SN``!!!  

Shume thjeshte, kërkojmë nga ana e AK-se qe te respektohen specifikat dhe manualet e prodhuesve te 

automjeteve te cilat i ka ne pronësi, te kërkohet vaj sipas manualit te prodhuesit e cili nuk e ka specifiken ``API 

SN``, specifike e cila është duke i diskriminuar shume operatore tjetër te cilët edhe pse kane dhe përfaqësojnë 

brende shume te njohura me cilësi shume te larte, nuk do te munde te i ofrojnë produktet e tyre pasi qe te 

njëjtit nuk e kan ``API SN``. 

Vlenë te theksohet se AK ka kërkuar qe vaji te jete i aprovuar nga VW me normën 504 00/ 507 00 dhe ne, 

besojmë qe ky është një kriter shume me domethënës dhe i vlefshëm duke siguruar AK-ne qe do te prokuroje 

vajra te cilësisë se aprovuar nga VW, se sa te këmbëngule për një specifike e cila nuk ka te beje fare me VW 

group! 

Po ashtu, po bashkëngjisim foto nga produkti origjinal i VW i cili shihet kjarte qe askund nuk e ka specifiken API 

SN e po ashtu, po bashkëngjisim edhe te dhënat teknike te vajit origjinal nga VW. 

 

Me lutje kërkojmë nga ana OSHP-se qe ankesën tone ta aprovoje si te bazuar dhe te kërkojë nga ana e AK-se 

largimin e specifikes ``API SN`` vetëm nga ky artikull. 

Po e paraqesim me poshte foto te ambalazhit origjinal te produktit te njejte i cili prodhohet nga vetë 

Volkswagen: 
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Poashtu, edhe foto origjinale te të njejtit vaj origjinal nga Volkswagen: 
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8/3 
F02  Formulari Standard per rishqyrtim te vendimit ne AK 
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Pra, nëse ne do të ofrojmë vaj origjinal nga vetë Volkswagen, do të eliminohemi nga ana 

e AK-së për vetëm se vaji nga vetë Volkswagen nuk i plotësone specifikat e kërkuara 

nga ana e AK-së.  

Kërkojmë nga ana e OSHP-së që merret vendimi si më poshtë: 

 

 

 

 

V  E  N  D  I  M 
 

 

APROHOHET si e bazuar ANKESA e OE Auto Zone shpk lidhur me tenderin “Furnizim me vajra për 

automjetet e PK-së” i iniciuar nga Policia e Kosovës. 

ANULOHET Njoftimi për Kontratë i publikuar nga Policia e Kosovës dhe lënda të kthehet në 

rivendosje duke e korigjuar AK-ja dosjen e tenderit konform pretendime tona ankimore pra ta largoj 

specifiken API SN. 
 

. 

 

 

 

 

8. Dëmet materiale 
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Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 

materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim. 

 

Mund të jenë të konsiderueshme. 

 

 

 

9.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura 

 

Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:   

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 

Projektimit. 

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 

Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”.  

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 

pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim. 

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet.  

 

 
 


